
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

         

 

 

 

 

SIA “Rīgas veselības centrs” 

Kapitālsabiedrības vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto finanšu un nefinanšu 

mērķu sasniegšana 2022. gadā (kopsavilkums) 

 

1. Vispārīga informācija 

SIA “Rīgas veselības centrs” (turpmāk – RVC) vispārējais stratēģiskais mērķis ir: nodrošināt 

veselības aprūpes pieejamību dažādās Rīgas apkaimēs, sniedzot un attīstot kvalitatīvus, efektīvus plaša 

spektra ambulatoros veselības aprūpes pakalpojumus, sadarboties ar sociālajiem darbiniekiem vai sociālo 

pakalpojumu sniedzējiem mazaizsargāto iedzīvotāju veselības aprūpes jautājumos un veicināt Rīgas 

pilsētas iedzīvotāju veselību. 

RVC darbība tiek organizēta ievērojot vidēja termiņa darbības stratēģijā noteikto. 2022. gada 

23. maijā tika apstiprināta SIA “Rīgas veselības centrs” vidēja termiņa darbības stratēģija periodam 2022.-

2024. gadam. RVC atbilstoši galvenajam stratēģiskajam mērķim laika posmam no 2022. līdz 2024. gadam 

nosaka četrus galvenos attīstības virzienus, kas loģiski un secīgi ir saistīti ar iepriekšējā plānošanas perioda 

virzieniem un stratēģisko mērķu īstenošanas grupām, un ietver Rīgas domes 06.10.2021. sēdē pieņemtajā 

lēmumā Nr. 942 “Par SIA “Rīgas veselības centrs” specifisko nefinanšu mērķu noteikšanu” noteiktos 

specifiskos nefinanšu mērķus un kapitāla daļu turētāja pārstāvja noteiktos būtiskākos vidēja termiņa 

finanšu un papildu nefinanšu mērķus atbilstoši kapitālsabiedrības komercdarbības specifikai (skatīt attēlu 

Nr.1):  

I. Attīstības virziens: Pakalpojumi, klienti, sadarbība 

- Stratēģiskais mērķis Nr.1: drošu, kvalitatīvu un efektīvu veselības aprūpes 

pakalpojumu pieejamības uzlabošana; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.2: pacientu apmierinātības un līdzestības līmeņa 

paaugstināšana; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.3: informācijas par SIA “Rīgas veselības centrs” 

pakalpojumiem pieejamības uzlabošana, SIA “Rīgas veselības centrs” 

darbības popularizēšana; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.4: veselības veicināšanas un slimību profilakses 

pasākumu nodrošināšana, iesaistoties pašvaldības vai valsts mēroga 

veselības veicināšanas aktivitātēs; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.5: sociālās palīdzības pieejamības uzlabošana; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.6: sadarbības veicināšana ar citām ārstniecības 

iestādēm veselības aprūpes pakalpojumu pieejamības uzlabošanā; 

II. Attīstības virziens: Cilvēkresursi / darbinieki un pētniecība 

- Stratēģiskais mērķis Nr.7: augsti kvalificēta ārstniecības un atbalsta 

personāla noturēšana un piesaiste, uz mērķi orientētas un motivētas 

komandas izveide; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.8: iesaiste pētniecībā. 



2 
 

III. Attīstības virziens: Infrastruktūra 

- Stratēģiskais mērķis Nr.9: infrastruktūras efektīva uzturēšana, atjaunošana 

un pilnveide, racionāli plānojot un veicot nepieciešamās investīcijas; 

IV. Attīstības virziens: Efektivitāte 

- Stratēģiskais mērķis Nr.10: nodrošināt finanšu stabilitāti, lai radītu 

maksimāli daudz iespēju ienākumu gūšanai; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.11: nodrošināt kapitālsabiedrības vērtības 

pieaugumu: pozitīva (sabalansēta) naudas plūsma; neto peļņa; 

administratīvo izmaksu līdzsvarošana; ieguldījumiem jābūt līdzvērtīgiem 

pašu un ieguldījumu nomātos pamatlīdzekļos nolietojumam vidējā termiņā; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.12: nodrošināt kavēto debitoru atgūšanas 

efektivitātes kontroli, nepieļaut to apjoma palielināšanos; 

- Stratēģiskais mērķis Nr.13: stiprināt kapacitāti attīstības (inovāciju) un 

digitalizācijas jomā.  

 

RVC ir ambulatoro pakalpojumu sniedzējs, kas nodrošina primāro veselības aprūpi, t.sk., 

zobārstniecību, un sekundāro ambulatoro veselības aprūpi. Veselības aprūpes pakalpojumu sniegšana tiek 

nodrošināta sešās filiālēs šādās Rīgas pilsētas teritorijās (apkaimēs) – Ķengaragā, Ziepniekkalnā, 

Torņakalnā, Imantā, Iļģuciemā un Bolderājā. 

2020. gadā piedzīvotā būtiskā Covid - 19 infekcijas epidēmija radīja epidemioloģiskās situācijas, 

kas vēl turpmākos divus gadus ietekmēja, un joprojām ietekmē pakalpojuma sniegšanu - gan attiecībā uz 

pacientiem, kuri nevarēja saņemt pakalpojumu 2020. gadā un tādejādi nokļuva ilgstošā gaidītāju rindā, 

gan attiecībā uz speciālistu pieejamību dēļ viņu saslimstības (t.sk., hronisko saslimšanu saasināšanās pēc 

Covid-19 pārslimošanas un ilgstošo Covid-19), kā arī dēļ vakcinācijas sertifikāta nepieciešamības, lai 

veiktu darbu ārstniecības jomā.  

2022. gada sākumā, atkārtoti palielinoties saslimstībai ar Covid-19 un citām saslimšanām (t.sk. 

hronisko saslimšanu saasināšanās pēc Covid-19 pārslimošanas un ilgstošais Covid-19), kad slimoja gan 

ārstniecības personas, gan pacienti, kā arī sabiedrībai kopumā mainījās prioritātes, t.sk. attieksme pret 

savu veselību, gada pirmajā pusē veidojās plānoto pakalpojumu apjomu neizpilde atsevišķās jomās, tādēļ 

tika veikti operatīvi pārplānošanas darbi 2022. gada otrajai pusei, lai mazinātu pacientu rindas un 

sasniegtu maksimāli lielāko iespējamo darba apjomu. Tādējādi 2022. gada sekundāro veselības aprūpes 

valsts apmaksāto pakalpojumu apjoma neizpilde veidoja tikai 2%.  

RVC neskatoties uz būtiskajiem izaicinājumiem darba organizācijā, izdevās nodrošināt ne tikai 

darbības nepārtrauktību, bet arī īstenot pasākumus katrā no stratēģiskajiem attīstības virzieniem saskaņā 

ar RVC Darba plānā 2022. gadam noteikto. Prognozējamais RVC neto apgrozījums 2022. gadā ir 

10 729 786 eiro, un tas salīdzinājumā ar 2022. gada apstiprināto budžetu ir par 8,2% mazāks un par 0,01% 

mazāks nekā 2021. gadā. Ieņēmumu struktūra 2022. gadā ir bijusi šāda: 

- 71 % ieņēmumi no valsts pasūtījuma izpildes veselības aprūpē, 

- 6 % ieņēmumi no pacientu līdzmaksājumiem, 

- 19 % ieņēmumi no veselības aprūpes maksas pakalpojumu sniegšanas, 

- 4 % pārējie saimnieciskās darbības ieņēmumi. 

RVC 2022. gadā ir strādājis ar peļņu un sasniegtais rezultāts vērtējams kā sekmīgs, jo, neskatoties 

uz kara darbību Ukrainā un pret Krieviju ieviesto sankciju izraisīto krīzi, kas izraisījusi inflāciju, kuras 

pamatā ir straujš energoresursu cenu kāpums, RVC ir spējis gadu pabeigt bez zaudējumiem.  

Lai gan 2022. gadā RVC sastapās ar izaicinājumiem darba organizācijā, kā arī jau no gada vidus 

sākās cenu pieaugšana gan piegādēm, gan pakalpojumiem, ko izraisīja energoresursu cenu 

sadārdzināšanās dēļ ģeopolitiskās situācijas pasaulē, RVC turpināja īstenot plānotos attīstības un 

pilnveides pasākumus, lai nodrošinātu pacientiem pēc iespējas labāku veselības aprūpes pieejamību, 



3 
 

attīstot pakalpojumus un programmas, pilnveidojot pieejamo pakalpojumu daudzveidību un attīstot 

veselību veicinošo pakalpojumu piedāvājumu.  

Tabula Nr.1 

RVC sniegums 2018. gadā – 2022. gadā (galvenie veselības aprūpes rādītāji) 

Rādītājs 

2018. 

gada 

izpilde 

2019. 

gada 

izpilde 

2020. 

gada 

izpilde 

2021. 

gada 

izpilde 

 

2022. 

gada 

plāns 

 

2022. g.  

2022. 

izpilde 

izpilde pret 

plānu 

(%) 

Unikālo personu skaits, kuras 

saņēmušas veselības aprūpes 

pakalpojumus RVC 

112 901 115 275 105 724 113 389 118 755 110 890 93.4% 

Ambulatoro apmeklējumu skaits 

pie ārsta 
174 290 170 787 132 556 153 405 172 320 141 732 82.2% 

Radioloģisko izmeklējumu skaits 78 737 72 907 55 531 53 706 72 907 53 994 74.1% 

Apmeklējumu skaits pie 

zobārstniecības speciālistiem 
28 363 37 433 23 714 37 624 38 750 20 815 53.7% 

t.sk., bērnu zobārstniecības 

apmeklējumi 
17 548 18 690 15 021 21 180 21 180 13 495 63.7% 

Fizikālās un rehabilitācijas 

medicīnas pakalpojumu skaits 
174 511 164 268 102 740 108 335 114 230 117 268 102.7% 

Dienas stacionāra gultu dienas 0 0  0  4 629 4 870 6 709 137.8% 

Kopējais veselības aprūpes konsultāciju, izmeklējumu, procedūru, epizožu un manipulāciju skaits 

2022. gadā ir 441 448, savukārt 2021. gadā kopējais minēto pakalpojumu skaits ir bija 441 702, kas 

norāda, ka faktiski pakalpojumus skaits ir palicis nemainīgs. Ir mainījusies pakalpojumu apjoma struktūra 

starp dažādiem pakalpojumu veidiem, kas skaidrojams ar saslimstības pieaugumu pacientu un darbinieku 

vidū ar vīrusu saslimšanām, kā arī atsevišķu pakalpojumu sniedzēju darba slodzes samazināšanu vai darba 

attiecību izbeigšanu, tajā skaitā saistībā ar veselības stāvokļa būtisku pasliktināšanos. Līdz ar to, lai gan 

apmeklējumu skaits ir samazinājies, veicot darba pārorganizēšanu, RVC kopumā sniegto pakalpojumu 

skaits palicis nemainīgs. Ja neskaita Covid-19 vakcinācijas faktus, tad 2022. gadā pārējās jomās 

pakalpojumu skaits ir pieaudzis par 23 663 jeb 5,8% salīdzinot ar 2021. gadu. Covid-19 vakcinācijas fakti 

2022. gadā ir samazinājušies par 23 917 un tas ir gandrīz piecas reizes mazāk nekā 2021. gadā. 2022. gadā 

RVC ir sniedzis pakalpojumu 110 890 unikālajiem pacientiem, kas ir par 7 865 jeb 6,6% mazāk nekā 

plānots 2022. gadā un par 2 499 jeb 2,2% mazāk nekā 2021. gadā, kas skaidrojams ar to, ka gada otrajā 

pusē, objektīvu iemeslu dēļ, būtiski samazinājās pieprasījums vakcinācijas pakalpojumam pret Covid-19, 

jo katrs pacients, kam tiek veikta vakcinācija, ir arī unikālais pacients. Līdz ar to, samazinoties vakcināciju 

skaitam, samazinās arī unikālo pacientu skaits. Ambulatoro apmeklējumu skaits 2022. gadā veido 141 732 

un tas ir par 17,8% mazāk nekā 2022. gada plānā un par 7,6% mazāk nekā 2021. gadā. Radioloģisko 

izmeklējumu skaits 2022. gadā veido 53 992 un tas ir par 25,9% mazāk nekā plānots un tas ir 2021. gada 

līmenī. Apmeklējumu skaits pie zobārstniecības speciālistiem 2022. gadā veido 20 815 un tas ir par 46,3% 

mazāk nekā plānots un par 44,7% mazāk nekā 2021. gadā. Savukārt fizikālās un rehabilitācijas medicīnas 

pakalpojumu skaits 2022. gadā veido 117 268 un tas ir par 2,7% vairāk nekā plānots un par 8,2% vairāk 

nekā 2021. gadā. Dienas stacionāra gultu dienu skaits 2022. gadā sasniedza 6 709 un tas ir par 37,8% 

vairāk nekā plānots un par 44,9% vairāk nekā 2021. gadā.  

Detalizēta informācija par katrā no stratēģiskajiem attīstības virzieniem izdarīto tiek ik gadu 

apkopota un  norādīta RVC Darba plāna 2022. gadam 12 mēnešu izpildes novērtējumā uzņēmuma iekšējai 

lietošanai. 2023.gada uzdevumi noteikti RVC Darba plānā 2023. gadam, kas tiek sagatavots atbilstoši 

Rīgas domes 2021. gada 06. oktobra lēmumā Nr. 942 “Par SIA “Rīgas veselības centrs” specifisko 

nefinanšu mērķu noteikšanu” un Rīgas pilsētas izpilddirektora 2021. gada 14. oktobra vēstulē Nr. RD-21-



4 
 

1750-nd “Par SIA “Rīgas veselības centrs” finanšu un nefinanšu mērķiem vidēja termiņa darbības 

stratēģijas izstrādei” noteiktajam. 

2. RVC stratēģiskie mērķi un izpilde 2022.gadā 

Stratēģiskais mērķis 

Rezultatīvais rādītājs 

2022. gadā 

sasniedzamais 

rezultāts 

2022. gada faktiskā izpilde 

1. 

Drošu, kvalitatīvu un efektīvu 

veselības aprūpes pakalpojumu 

pieejamības uzlabošana 

Definēti 30% no 

procesiem 

 

Daļēji izpildīts: 

Procesu definēšana turpinās. 

Ieviesta iekšējā 

kvalitātes 

vadības audita 

sistēma 

Izpildīts: 

Ieviesta iekšējā kvalitātes vadības 

audita sistēma. 

Nodrošināti 

vismaz 10 

iekšējie auditi 

Izpildīts: 

Nodrošināti vismaz 10 iekšējie auditi. 

Noteiktas 

būtiskākās riska 

jomas, izstrādāta 

un ieviesta 

pacientu 

drošības sistēma 

Izpildīts: 

Noteiktas būtiskākās riska jomas, 

izstrādāta un ieviesta pacientu drošības 

sistēma. 

2 pasākumi 

Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pilnveides 

pasākumi. 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pilnveides pasākumi. 

3 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 3 pasākumi. 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

2. 
Pacientu apmierinātības un 

līdzestības līmeņa paaugstināšana 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

3pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 3 pasākumi. 

3. 

Informācijas par SIA “Rīgas 

veselības centrs” pakalpojumiem 

pieejamības uzlabošana, SIA “Rīgas 

veselības centrs” darbības 

popularizēšana 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

4. 

Veselības veicināšanas un slimību 

profilakses pasākumu 

nodrošināšana, iesaistoties 

pašvaldības vai valsts mēroga 

veselības veicināšanas aktivitātēs 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

5. 
Sociālās palīdzības pieejamības 

uzlabošana 
2 pasākumi 

Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 



5 
 

Stratēģiskais mērķis 

Rezultatīvais rādītājs 

2022. gadā 

sasniedzamais 

rezultāts 

2022. gada faktiskā izpilde 

6. 

Sadarbības veicināšana ar citām 

ārstniecības iestādēm veselības 

aprūpes pakalpojumu pieejamības 

uzlabošanā 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

7. 

Augsti kvalificēta ārstniecības un 

atbalsta personāla noturēšana un 

piesaiste, uz mērķi orientētas un 

motivētas komandas izveide 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

3 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 3 pasākumi. 

8. Iesaiste pētniecībā 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

9. 
Infrastruktūras uzturēšana un 

pilnveidošana 

3 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 3 pasākumi. 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

10. 

Nodrošināt finanšu stabilitāti, lai 

radītu maksimāli daudz iespēju 

ienākumu gūšanai 

Kontroles 

rādītāji +↑ 

Daļēji izpildīts: 

Pakalpojumu skaits palicis gandrīz 

nemainīgs. Ieņēmumu apjoms 2022. 

gadā pret 2021. gadu veido 99,9%. 

Pamatdarbības naudas plūsma ir 

pozitīva. 

90% no 

pasūtījuma 

Izpildīts: 

Valsts pasūtījums izpildīts 97,5% 

apmērā. 

11. 

Nodrošināt kapitālsabiedrības 

vērtības pieaugumu: pozitīva 

(sabalansēta) naudas plūsma; neto 

peļņa; administratīvo izmaksu 

līdzsvarošana;  ieguldījumiem jābūt 

līdzvērtīgiem pašu un ieguldījumu 

nomātos pamatlīdzekļos 

nolietojumam vidējā termiņā 

0 euro 

zaudējumi 

Izpildīts: 

Darbība īstenota bez zaudējumiem. 

Kontroles 

rādītāji +↑ 

Daļēji izpildīts: 

Pakalpojumu skaits palicis gandrīz 

nemainīgs. Ieņēmumu apjoms 2022. 

gadā pret 2021. gadu veido 99,9%. 

Pamatdarbības naudas plūsma ir 

pozitīva. 

90% no 

investīciju plāna 

Izpildīts: 

Īstenotas investīcijas vismaz 90% 

apmērā no plāna. 

12. 

Nodrošināt kavēto debitoru 

atgūšanas efektivitātes kontroli, 

nepieļaut to apjoma palielināšanos 

Kontroles 

rādītāji ↓- 

Izpildīts: 

Debitoru parāda apjoms nav 

palielinājies. 



6 
 

Stratēģiskais mērķis 

Rezultatīvais rādītājs 

2022. gadā 

sasniedzamais 

rezultāts 

2022. gada faktiskā izpilde 

13. 
Stiprināt kapacitāti attīstības 

(inovāciju) un digitalizācijas jomā 

2 pasākumi 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāk kā 2 pasākumi. 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

1 pasākums 
Izpildīts: 

Īstenoti vairāki pasākumi. 

1 rīks 
Izpildīts: 

Īstenots plānotais pasākums. 
  



7 
 

3. Peļņas vai zaudējumu aprēķins par 2022.gadu 

 

 

2022 

EUR 

 

2021 

EUR 

Neto apgrozījums:   

• no citiem pamatdarbības veidiem 10 730 724 10 736 200 

Pārdotās produkcijas ražošanas pašizmaksa, pārdoto preču vai sniegto 

pakalpojumu iegādes izmaksas 

(10 132 22

5) 
(10 032 459) 

Bruto peļņa vai zaudējumi 598 499 703 741 

Pārdošanas izmaksas (13 902) (12 736) 

Administrācijas izmaksas (562 778) (531 515) 

Pārējie sabiedrības saimnieciskās darbības ieņēmumi 299 676  258 475  

Pārējās sabiedrības saimnieciskās darbības izmaksas (300 626) (254 764) 

Peļņa vai zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma nodokļa 20 869 163 201 

Pārskata gada peļņa vai zaudējumi 20 869 163 201 

 

4. Investīciju plāna izpilde 

Nr.p

.k. 
Nosaukums 

2022. gada 

plāns ar 

paredzamo 

līgumcenu 

bez PVN, 

eiro 

2022. gada 

plāns ar 

grozījumiem 

Nr.1 (ar 

paredzamo 

cenu bez 

PVN), eiro 

2022. gada 

izpilde bez 

PVN, eiro  

Starpīb

a, eiro 

Izpilde, 

% 

1) Pamatlīdzekļu un nemateriālo ieguldījumu iegādei bez PVN, t. sk.: 

1 

Medicīniskās 

iekārtas un 

aprīkojums: 

219 233 219 233 165 888 -53 346  76% 

2 

Informācijas 

tehnoloģiju 

aprīkojuma un 

programmatūras 

iegāde  

55 000 55 000 39 250 -15 750  71% 

3 

Saimnieciskais 

aprīkojums, ierīces, 

mēbeles un 

pamatlīdzekļi 

5 000 5 000 4 997 -3  100% 

  Kopā 279 233 279 233 210 135 -69 098  75.3% 

2) Investīcijas nomātajos pamatlīdzekļos no SIA "Rīgas veselības centrs" līdzekļiem bez PVN, 

t.sk.: 

  Kopā 258 640 258 640 275 807 17 167  107% 

Kopā investīcijas no SIA 

"Rīgas veselības centrs" 

līdzekļiem, eiro 

537 873 537 873 485 942 -51 931  90.3% 

 


